СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЭССОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

Собрание депутатов Эссовского сельского поселения

«О внесении изменений и дополнений в Устав Эссовского сельского поселения»
Принято решением Собрания депутатов Эссовского сельского поселения

№ 65 от 15 декабря 2022 года

В целях приведения Устава Эссовского сельского поселения (далее – Устав) в соответствие с Федеральным законом от 14.03.2022 №60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Эссовского сельского поселения, предложением прокуратуры Быстринского района от 25.10.2022 №07-06-2022:
Статья 1

Внести в Устав Эссовского сельского поселения (далее – Устав) следующие изменения:
1. В пункте 2 части 4 статьи 12 слова «избирательной комиссии Эссовского сельского поселения» заменить словами «соответствующей избирательной комиссией»;
2. Пункт 2 части 2 статьи 27 исключить;

3. В подпункте «а» пункта 2 части 11 статьи 29 слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования,» исключить;
4. В подпункте «б» пункта 2 части 11 статьи 29 слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования,» исключить;
5. Статью 39 признать утратившей силу;
6. В части 3 статьи 46 слова «избирательных комиссий муниципальных образований,» исключить;
7. В пункте 5 части 1 статьи 48 слова «избирательной комиссии муниципального образования» исключить;

8. В пункте 4 части 3 статьи 48 слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить;

9. В подпункте «в» пункт 2 части 5 статьи 48 слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить;

10.  В подпункте «а» пункт 3 части 5 статьи 48 слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить;

11.  В подпункте «б» пункт 3 части 5 статьи 48 слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
12.  В пункте 4 части 5 статьи 48 слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить;

13.  В пункте 5 части 5 статьи 48 слова «избирательную комиссию муниципального образования,» исключить;

14.  В пункте 6 части 5 статьи 48 слова «избирательной комиссии муниципального образования с органами местного самоуправления, избирательными комиссиями других муниципальных образований, а также» исключить;
15.  В пункте 9 части 5 статьи 48 слова «избирательной комиссии муниципального образования» исключить.

Статья 2

Настоящее Решение вступает в силу после дня его государственной регистрации и официального обнародования.
Глава Эссовского
сельского поселения

                                                           В.И. Журавлев
№ 33 -нпа

«19» декабря 2022 года
____________________________________________________________________

Разослано: Дело, администрация БМР, официальный сайт, прокуратура, библиотека с.Эссо, Управление Министерства Юстиции РФ по Камчатскому краю, прав.регистр.
PAGE
2